
Kontrolní zprávy

Prezentace určená garantům SP



Projednávání kontrolních zpráv

Kontrolní zprávy mohou podléhat projednání

• pouze Radou pro vnitřní hodnocení Mendelovy univerzity v Brně (dále jen „RVH“),

• pouze Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství (dále jen „NAÚ“),

• RVH i NAÚ.

Závisí to na tom zda se jedná o kontrolní zprávu vztahující se k SP

• v rámci institucionální akreditace, 

• mimo institucionální akreditaci.



Kontrolní zprávy k SP v rámci institucionální akreditace

• Kontrolní zprávy k SP s akreditací udělenou NAÚ nebo MŠMT, které patří výhradně do oblastí 

vzdělávání, pro něž MENDELU získala institucionální akreditaci, a to od doby nabytí právní moci 

rozhodnutí o institucionální akreditaci  - viz čl. 3 Metodického materiálu Národního akreditačního 

úřadu pro vysoké školství k informační povinnosti vysokých škol s institucionální akreditací.

Metodického materiálu Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství k informační povinnosti vysokých škol s institucionální akreditací


Kontrolní zprávy k SP v rámci institucionální akreditace

V souladu s čl. 3 Metodického materiálu Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství k 

informační povinnosti vysokých škol s institucionální akreditací 

• se kontrolní zpráva k SP v rámci institucionální akreditace projednává vždy pouze v RVH;

• se jednotlivé kontrolní zprávy NAÚ neposílají;

• je NAÚ o výsledcích projednání informován souhrnně, a to 1 x ročně.

Povinnost projednat KZ je přenesena z NAÚ na RVH.

Režim projednání závisí na tom, zda SP prošel v posledních 4 letech kontrolou RVH formou 

sebehodnotící zprávy.  

https://www.nauvs.cz/index.php/cs/metodiky/146-metodicky-material-k-informacni-povinnosti-vysokych-skol-s-institucionalni-akreditaci


Kontrolní zprávy k SP v rámci institucionální akreditace

I. SP neprošel v posledních 4 letech kontrolou RVH

• Oddělení kvality upraví plán kontrol akreditovaných SP tak, aby prvotní projednání 

sebehodnotící zprávy, jejíž součástí je i kontrolní zpráva, RVH proběhlo co nejblíže termínu 

předložení kontrolní zprávy, který stanovil NAÚ. 

• Kontrolní zpráva je součástí sebehodnotící zprávy a postup projednání se řídí MPR 1/2023 

Kontrola a vnitřní hodnocení kvality akreditovaných studijních programů.

II. SP prošel v posledních 4 letech kontrolou RVH

• Kontrolní zpráva je RVH projednána samostatně (bez sebehodnotící zprávy).

• Postup projednání kontrolní zprávy RVH je upraven samostatně a zveřejněn na webových 

stránkách akreditace.mendelu.cz/kontrolni-zprávy.

https://akreditace.mendelu.cz/kontrolni-zpravy


Kontrolní zprávy k SP mimo institucionální akreditaci

• Kontrolní zprávy k SP mimo institucionální akreditaci musí být vždy ve stanoveném termínu 

odeslány NAÚ.

• Před odesláním zprávy NAÚ může být kontrolní zpráva projednána RVH s cílem odstranit 

případné nedostatky v jejím obsahu. 

• Projednání kontrolní zprávy v RVH nenahrazuje její projednání NAÚ.

• Výstupem z kontroly v RVH je mj. check list z formální kontroly souladu s metodickou pomůckou 

NAÚ k údajům požadovaným v přílohách A až D, podle kterého je třeba odstranit formální 

nedostatky před odesláním kontrolní zprávy NAÚ.

• Projednání kontrolní zprávy k SP mimo institucionální akreditaci v RVH závisí na dvou faktorech:

1. zda SP prošel kontrolou RVH v posledních 4 letech;

2. zda lze prvotní projednání sebehodnotící zprávy, jejíž součástí je kontrolní zpráva, realizovat 

min. 90 dní před termínem předložení kontrolní zprávy NAÚ

https://www.nauvs.cz/attachments/article/71/RNAU-schvaleno-2022-203-2-SP-informace%20k%20pril%20A-D.pdf


Kontrolní zprávy k SP mimo institucionální akreditaci
I. SP prošel v posledních 4 letech kontrolou RVH

Kontrolní zpráva se v RVH neprojednává. 

II. SP neprošel v posledních 4 letech kontrolou RVH

a) prvotní projednání sebehodnotící zprávy nelze realizovat min. 90 dní před termínem     

předložení kontrolní zprávy NAÚ

Kontrolní zpráva se v RVH neprojednává. 

b) prvotní projednání sebehodnotící zprávy lze realizovat min. 90 dní před termínem předložení 

kontrolní zprávy NAÚ

• Oddělení kvality upraví plán kontrol akreditovaných SP tak, aby prvotní projednání sebehodnotící 

zprávy, jejíž součástí je i kontrolní zpráva, RVH proběhlo min. 90 dní před termínem předložení 

kontrolní zprávy NAÚ.

• Kontrolní zpráva je součástí sebehodnotící zprávy a postup projednání se řídí MPR 1/2023 

Kontrola a vnitřní hodnocení kvality akreditovaných studijních programů.



KZ vyžádaná NAÚ

SP prošel kontrolou RVH 

v posledních 4 letech

projednání samostatné 

KZ v RVH (bez 

sebehodnotící zprávy)

ANO odeslání KZ 

na NAÚ

ANO

zařazení do plánu 

kontrol 

akreditovaných SP

NEANO

NE

lze provést 

kontrolu SP v 

RVH 90 dní před 

termínem KZ?

NE

SP v rámci IA SP mimo IA

SP prošel kontrolou RVH 

v posledních 4 letech

KZ je projednána v RVH

KZ není projednána v RVH



Dokumenty a zdroje informací

Základním zdrojem informací jsou webové stránky

• akreditace.mendelu.cz – část Kontrola SP – Kontrolní zprávy

• www.nauvs.cz – sekce Metodické materiály a Zápisy ze zasedání Rady NAÚ

V případě dotazů týkajících se kontrolních zpráv kontaktujte Oddělení kvality na emailu 

kvalita@mendelu.cz.

https://akreditace.mendelu.cz/kontrolni-zpravy
http://www.nauvs.cz/
https://kvalita.mendelu.cz/kontakt

